
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  96   Del  11-07-2018

Oggetto: POR MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1 p.inv. 8.1. R.A. 8.5. Tipologia azione
8.1.g Contributi per la realizzazione di progetti di crescita , integrazione ed
occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti
nella Regione MarcheAtto di indirizzo

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di luglio alle ore 12:00, nella SEDE MUNICIPALE,
si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 11-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: POR MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1 p.inv. 8.1. R.A. 8.5. Tipologia azione 8.1.g
Contributi per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai
Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella Regione Marche. Atto di indirizzo

Alla Giunta

Premesso che:
la Regione Marche con Decreto del Dirigente Politiche Attive per il - Lavoro n. 138 del 11/06/2018, ha
varato un intervento rivolto ai Comuni che prevede la concessione di contributi per la realizzazione di
progetti di sviluppo dei servizi attraverso l’attivazione di borse lavoro rivolte a soggetti disoccupati;
- sulla base della popolazione residente il Comune di Arquata del Tronto può attivare n. 2 borse lavoro
i cui destinatari devono avere un’età over 30, essere disoccupati iscritti al Centro per l’Impiego ed
essere diplomati o laureati;
- i progetti, nell’ambito dei quali vanno inseriti i disoccupati, possono riguardare i seguenti ambiti di
attività:
1) tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale ed urbanistico;
2) attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali;
3) attività ausiliarie di tipo sociale;
4) attività educative e ricreative;
5) attività specialistiche e ad alto contenuto innovativo.

- La realizzazione delle suddette attività deve avere carattere di straordinarietà e deve configurarsi
come aggiuntiva rispetto alle attività normalmente svolte dal Comune;

Dato atto che:
- la selezione dei destinatari delle borse lavoro sarà svolta dal Centro per l’impiego, tenuto conto dei
criteri fissati dal comune in relazione ai progetti da svolgere, sulla base di 2 indicatori costituiti
dall’anzianità dello stato di disoccupazione e dal reddito ISEE;
- il progetto del Comune di Arquata del Tronto sarà finanziato esclusivamente con la somma necessaria
ad erogare ai borsisti un’indennità mensile lorda di € 700,00 per la durata di 9 mesi, mentre restano a
carico del Comune l’IRAP se dovuta, l’INAIL e l’assicurazione per la Responsabilità Civile verso
terzi;
- sono stati informati i Responsabili dei diversi Settori affinché facessero pervenire eventuali proposte
progettuali per l’attivazione delle borse lavoro;

Sulla base delle esigenze manifestate informalmente dai Responsabili dei servizi si propone di
conseguenza di predisporre una candidatura, da inviare al Centro - per l’Impiego di Ascoli Piceno, per
n. 2 borse lavoro ripartite nell'ambito dei seguenti settori:

attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali;
attività ausiliarie di tipo sociale.

Tanto premesso
SI PROPONE

di attivare la candidatura per i progetti di cui al Decreto della Regione Marche del Dirigente1)
Politiche Attive per il Lavoro n. 138 del 11/06/2018 nei seguenti ambiti di attività:

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 11-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali;
attività ausiliarie di tipo sociale.

2)Di stabilire che le borse lavoro siano destinate a soggetti disoccupati residenti nel Comune di
Arquata del Tronto.

3)Di demandare l’attuazione della presente deliberazione al Responsabile del servizio di
Amministrazione Generale Dott. Polidori Mario.

LA GIUNTA

Sentita la relazione del Sindaco sulla base del documento istruttorio sopra riportato;

Ritenuto di condividere il documento per le motivazioni riportate e pertanto di poter far propria la
proposta presentata;

Visto che la stessa riporta i pareri favorevoli della sola regolarità tecnica, in quanto il presente atto non
comporta oneri economici, nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa da parte del
Segretario Comunale;

Esaminate le esigenze manifestate dagli uffici comunali;

Con voti unanimi, resi ed accertati in forma palese

D E L I B E R A

1)Di attivare la candidatura per i progetti di cui al Decreto della Regione Marche 1) del Dirigente
Politiche Attive per il Lavoro n. 138 del 11/06/2018 nei seguenti ambiti di attività:

- n. 1 borse lavoro nell’ambito del settore attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni
culturali;
- n. 1 borse lavoro nell’ambito del settore attività ausiliarie di tipo sociale.

2)Di stabilire che le borse lavoro siano destinate a soggetti disoccupati residenti nel Comune di
Arquata del Tronto.

3)Di demandare l’attuazione della presente deliberazione al Responsabile del Servizio di
Amministrazione Generale.

*********
Stante l'urgenza di sottoporre le candidature al centro per l'impiego, con successiva e separata
votazione unanime, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli
effetti dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D.lgs. 18/08/2000
n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 11-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: POR MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1 p.inv. 8.1. R.A. 8.5. Tipologia azione 8.1.g
Contributi per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai
Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella Regione Marche. Atto di indirizzo
___________________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, 11/07/2018                                                          Parere di regolarità tecnica:
favorevole

Il Responsabile del servizio di Amministrazione Generale
Dott. Polidori Mario

__________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 11/07/2018
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 11-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 19-07-2018 al
03-08-2018

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 19-07-2018
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 7190 in data 19-07-2018 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

Dott. Villonio Tommaso Daniele

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 11-07-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


